

Handläggare
Emelie Steen
Telefon: 08-508 25 158

Till
Socialnämndens organisations- och
föreningsutskott
16 juni 2020

Fontänhuset Sköndal

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen
Fontänhuset Sköndal

Förvaltningens förslag till beslut

Organisations- och föreningsutskottet avslår föreningen
Fontänhuset Sköndals ansökan om tidsbegränsat bidrag.

Ingrid Klaus
Tf administrativ chef

Eva-Lotta Elmér
Enhetschef

Sammanfattning

Föreningen Fontänhuset Sköndal ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 300 000 kronor för perioden 1 juli 2020 till och med 31 maj 2021. Verksamheten i Sköndal är en arbetsinriktad rehabilitering för människor med psykisk ohälsa. Verksamheten fokuserar på målgruppen unga vuxna men välkomnar alla upp till 65 år. Fontänhuset Sköndal är upphandlade enligt LOV inom sysselsättning och i dagsläget deltar 22 personer med biståndsbeslut. Föreningen uppmanar alla som vill delta i verksamheten att söka biståndsbeslut men tar i vissa fall emot personer som inte blir beviljade eller de som inte förmår sig att söka biståndsbeslut på en gång, men ändå vill delta. I dagsläget deltar fyra personer från Stockholms stad utan biståndsbeslut. Förvaltningen bedömer att verksamheten inte är öppen för alla inom målgruppen då den främst vänder sig till personer med biståndsbeslut. Eftersom verksamheten inte är öppen för alla i målgruppen och de i dagsläget endast har fyra personer som deltar utan biståndsbeslut, bedömer förvaltningen vidare att kostnaderna inte är rimliga i förhållande till verksamhetens art.

Bakgrund

Föreningen sökte projektbidrag från organisations- och föreningsutskottet under 2010. Ansökan avlogs då föreningen beviljats fullfinansiering från Allmänna Arvsfonden för de första åren av projektet. 2011 sökte och beviljades föreningen ett ekonomiskt stöd på 250 000 kronor av OFU för perioden juli till och med december 2011. Bidraget skulle gå till att säkerställa en långsiktig och självförsörjande finansiering genom att öka antalet biståndsbedömda personer i verksamheten.

Förvaltningen ansåg dock att det stöd som föreningen hittills beviljats av Allmänna arvsfonden om cirka 1 200 000 kronor skulle utgöra projektets ekonomiska ram för de närmsta åren.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 16 april 2019.

Ärendet

Föreningen Fontänhuset Sköndal, organisationsnummer 802449-8399, ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 300 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för verksamheten ”Fontänhuset Sköndal”. Bidraget avser perioden 1 juli 2020 till och med 31 maj 2021.

Sökande förening

Fontänhuset Sköndal startade sin verksamhet 2008. De är en del av den internationella rörelsen med fontänhus. Det första fontänhuset grundades i New York 1948 av patienter som ville starta ett alternativ till den traditionella psykiatriska vården med fokus på det friska.

Verksamheten i Sköndal är en arbetsinriktad rehabilitering för människor med psykisk ohälsa. Verksamheten fokuserar på målgruppen unga vuxna men välkomnar alla upp till 65 år. En majoritet av medlemmarna står utanför arbetsmarknaden eller studier. Fontänhuset Sköndal är upphandlade enligt LOV inom sysselsättning. Föreningen uppmanar alla som vill delta att söka biståndsbeslut men tar emot personer som inte blir beviljade eller de som vill delta i verksamheten innan de söker biståndsbeslut. Fontänhuset Sköndal har 120 medlemmar inom Stockholms stad.

Aktuell ansökan

Målgrupp

Människor med psykisk ohälsa. Föreningen fokuserar på unga vuxna men alla upp till 65 år är välkomna att delta i verksamheten.

Verksamhet

Föreningen arbetar efter Fontänhusmodellen. Grundidén med modellen är att delaktighet, inflytande, arbete och goda relationer ska stärka medlemmens självförtroende. Fokus i det dagliga arbetet är att se personers förmåga och kunskap snarare än svårigheter. Fontänhuset Sköndal är brukarstyrt vilket innebär att medlemmarnas engagemang och delaktighet är avgörande för verksamheten. Det gäller både i den arbetsinriktade dagen och de arbetsuppgifter som ska utföras samt beslut för verksamhetens innehåll. Medlemmar och handledare arbetar sida vid sida och driver Fontänhuset Sköndal tillsammans.

Fontänhuset Sköndal har öppet vardagar och en söndag i månaden. Verksamheten är indelad i två enheter, ”kök” och ”kontor”. De som arbetar i köket planerar, inhandlar och tillagar lunch varje dag. De sköter även om trädgården med odlingar och höns som bor där. De som arbetar på kontoret sköter administrativa arbetsuppgifter, har hand om information, sociala medier och planerar utåtriktade större projekt exempelvis Ångestdoppet och Spökhuset. De projekten planeras under två månader vardera och deltagarna är engagerade i utformandet och genomförandet av projekten. Nästan alla sysslor i huset är öppna att skötas av medlemmar. Fontänhuset Sköndal arbetar aktivt med att stödja de medlemmar som önskar gå vidare till arbete, praktik eller studier. Föreningen uppmanar alla som kommer till verksamheten att söka insatsen via biståndsbeslut. I dagsläget deltar 22 personer med biståndsbeslut. Föreningen informerar de deltagare som inte får beslut eller som inte ids söka på en gång, att de kan delta i verksamheten utan beslut. I dagsläget deltar fyra personer från Stockholms stad utan biståndsbeslut. Föreningen går inte ut med information om att verksamheten är öppen att delta i utan biståndsbeslut.

Mål

Målet är att medlemmar ska må bättre, stärka sitt självförtroende och om de önskar kunna hitta en väg tillbaka till arbete eller studier.

Kompetens

Verksamheten utgår från internationella riktlinjer om hur ett fontänhus ska bedrivas. Fontänhuset Sköndal genomför egna brukarundersökningar, medlemmar deltar i stadens årliga

brukarenkäter och Fontänhuset genomgår en ackreditering var tredje år för att säkerställa att verksamheten arbetar utifrån fontänhusmodellens 37 riktlinjer.

Jämställdhet

Under 2019 var 47 % kvinnor och 53 % män av föreningens medlemmar. Handledare har tillsammans med deltagare tagit fram en policy kring vad som accepteras gällande samtalsämnen kopplat till kropp och kön.

Likabehandling

Fontänhuset har tagit fram ett policydokument som reglerar vad som inte är accepterat i verksamheten. Dokumentet fastställer alla människors lika värde oavsett kön, religion, sexuell läggning, politisk åskådning eller ålder. Policydokumentet beskriver även hur man går till väga om man blir orättvist behandlad. Varje månad genomförs policyträffar där dokumentet ligger till grund.

Lokal

Fontänhuset Sköndal ligger på Knut Sjöbergsväg i Sköndal. Det är ett äldre hus med trädgård. Lokalen är inte tillgänglighetsanpassad.

Budget för sökt verksamhet

Intäkter	Belopp
OFU	300 000
Sociala fonder	90 000
Biståndsbedömningar enligt LOV	1 200 000
Statsbidrag socialstyrelsen	1 100 000
Summa intäkter	2 690 000
Kostnader	
Personal	1 884 499
Resor	40 000
Lokaler	260 000
Förbrukningsmaterial	15 000
Övriga kostnader	490 501
Summa kostnader	2 690 000

Föreningen söker bidrag för personalkostnader och hela bidraget ska gå till det.

Förvaltningens bedömning

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

Stadsövergripande och öppen verksamhet

Verksamheten vänder sig till personer med biståndsbeslut. Föreningen informerar inte utåt om att verksamheten är öppen för alla inom målgruppen och på föreningens hemsida står det att för att börja i verksamheten behövs biståndsbeslut. De uppger att de uppmanar alla som är intresserade av att börja i verksamheten att kontakta en biståndshandläggare för att få beslut på insatsen. I de fall personen inte får insatsen beviljad eller inte kommer sig för att söka på en gång nekar föreningen inte personen att delta. Verksamheten har i dagsläget fyra personer från Stockholms stad som deltar utan biståndsbeslut. Föreningen uppger att de har deltagare från flera olika stadsdelsförvaltningar inom staden. Förvaltningen bedömer att verksamheten är stadsövergripande men inte öppen för alla inom målgruppen då verksamheten vänder sig till personer med biståndsbeslut och informationen föreningen går ut med är att biståndsbeslut krävs för att delta i verksamheten.

Kompletterande verksamhet

OFU ger bidrag till flertalet verksamheter som är öppna för alla inom samma målgrupp som Fontänhuset Sköndal vänder sig till. Staden har även upphandlat verksamheter inom LOV som vänder sig till samma målgrupp, där även Fontänhuset ingår. Eftersom Fontänhuset Sköndal är en upphandlad verksamhet finns det en risk att bidraget kan användas till att sänka kostnaderna för tjänster som andra kommunala förvaltningar betalar för, vilket inte är tillåtet enligt socialnämndens riktlinjer. Förvaltningen bedömer att verksamheten är kompletterande men eftersom den är upphandlad kan bidrag inte beviljas för verksamheten.

God kvalitet

Föreningen har arbetat med målgruppen länge och har god erfarenhet och kompetens om målgruppen. Lokalen som verksamheten bedrivs i är inte tillgänglig för personer med fysisk funktionsnedsättning. Förvaltningen bedömer att verksamheten genomförs med god kvalitet.

Rimliga kostnader

Föreningen söker 300 000 kronor för personalkostnader. Eftersom verksamheten inte är öppen för alla i målgruppen och de i dagsläget endast har fyra personer som deltar utan biståndsbeslut, bedömer förvaltningen att kostnaderna inte är rimliga i förhållande till verksamhetens omfattning.

Jämställdhetsanalys

Föreningen har en jämn fördelning mellan män och kvinnor i verksamheten. De har arbetat fram policys tillsammans med deltagarna för vad de anser är okej att prata om. Förvaltningen bedömer att föreningen aktivt arbetar med jämställdhetsarbetet och är måna om att alla ska känna sig välkomna till verksamheten oavsett könsidentitet.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att OFU avslår föreningen Fontänhuset Sköndals ansökan om ett tidsbegränsat bidrag på 300 000 kronor.